
7720 Jueves 1 marzo 2001 BOE núm. 52

4124 RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2001, de la Sub-
secretaría, por la que se aprueban las listas definitivas
de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para ingreso en el Cuerpo de Estadísticos
Técnicos Diplomados, convocadas por Orden 27 de
septiembre de 2000.

Por Resolución de 12 de diciembre de 2000, de la Subsecretaría
(«Boletín Oficial del Estado» de 9 de enero de 2001), se hicieron
públicas las listas provisionales de aspirantes admitidos y exclui-
dos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Esta-
dísticos Técnicos Diplomados, convocadas por Orden de 27 de
septiembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de octubre).

Expirado el plazo de reclamaciones y hechas las rectificaciones
oportunas, se aprueban las listas definitivas de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las citadas pruebas, que se publicarán en los
lugares señalados en la base 4.1 de la convocatoria, y se acuerda
publicar la lista de opositores excluidos a estas pruebas, que figura
como anexo a esta Resolución.

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición en el
plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado», ante el mismo órgano que lo
dicta, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos
meses, ante el órgano judicial competente de acuerdo con lo pre-
visto en los artículo 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común (modificada por la
Ley 4/1999, de 13 de enero), y Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 15 de febrero de 2001.—El Subsecretario, Miguel Cres-
po Rodríguez.

Ilmos. Sres. Secretario general técnico y Presidente del Tribunal.

ANEXO I

Listado definitivo de excluidos a las pruebas de acceso al Cuerpo
de Estadísticos Técnicos Diplomados

Orden de 27 de septiembre de 2000
(«Boletín Oficial del Estado» de 25 de octubre)

DNI Apellidos y nombre Causa 1 Causa 2

28.758.863 Basulto Pardo, Sonia . . . . . . . . . . . . . . . 5
33.488.416 Cascales Limorti, Carlos . . . . . . . . . . . 5
16.558.491 Cillero Jiménez, Belén .. . . . . . . . . . . . 9
12.749.589 Cuena Garrachón, Ana M. .. . . . . . . . . 9

2.243.442 Deswelgh Wendy .. . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 9
52.226.190 Diz Castaño, M. Carmen .. . . . . . . . . . 5
36.125.197 Fernández López, Mónica .. . . . . . . . . 5
74.657.390 Frías Guerrero, M. Luisa . . . . . . . . . . . . 4
50.436.886 Martín García, Manuel . . . . . . . . . . . . . . 9
70.165.943 Martínez Berzosa, Ana María . . . . . . . 5

2.884.608 Martínez González, Jesús Manuel . . 5
7.555.599 Mas Bleda, Inmaculada .. . . . . . . . . . . . 5

75.017.212 Pérez Castarnado, Elisa Isabel . . . . . 5
45.080.627 Rodríguez Mengual, Marina .. . . . . . . 9
31.643.455 Sánchez Carrasco, Inmaculada .. . . . 7
50.067.377 Alcoba Laranjinha, M. Isabel . . . . . . . 5
24.253.571 Almachel Roldán, José Pedro .. . . . . 9

Código Contenido

1 Falta firma en la instancia.
2 Edad no reglamentaria.
3 Titulación inadecuada.
4 No abonar los derechos de examen.
5 No justifica la exención del ingreso de la tasa.
6 Abonar derechos de examen fuera de plazo.
7 Falta fotocopia del documento nacional de identidad.
8 Sin certificado de minusvalía.
9 Instancia fuera de plazo.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

4125 RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2001, del Consejo
Superior de Investigaciones Científicas, por la que se
aprueba la relación provisional de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir
diez plazas de la Escala de Titulados Técnicos Espe-
cializados.

Convocadas pruebas selectivas para cubrir diez plazas de la
Escala 5421, Titulados Técnicos Especializados del Consejo Supe-
rior de Investigaciones Científicas, según Orden del Ministerio de
Ciencia y Tecnología de fecha 22 de noviembre de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» número 299, de 14 de diciembre), y finalizado
el plazo de presentación de solicitudes a que hace referencia la
base 4.1 de la convocatoria,

Esta Presidencia, ha resuelto:

Primero.—Declarar aprobada la relación provisional de aspi-
rantes admitidos y excluidos, que se encuentra expuesta al público
en los tablones de anuncios de la sede central del Consejo Superior
de Investigaciones Científicas (calle Serrano, números 113 y 117),
en los centros del Instituto del Organismo, en la Dirección General
de la Función Pública (calle María de Molina, número 50, Madrid),
en el Centro de Información Administrativa del Ministerio de Admi-
nistraciones Públicas (calle María de Molina, número 50, Madrid),
en las Delegaciones del Gobierno en las Comunidades Autónomas
y en las Subdelegaciones del Gobierno. Podrán asimismo con-
sultarse en la siguiente dirección de Internet: www.csic.es (con-
cursos y oposiciones).

Segundo.—Se convoca a los aspirantes admitidos para la cele-
bración del primer ejercicio en la fecha, hora y lugar que se espe-
cifica en el anexo I a esta Resolución.

Tercero.—Publicar la relación provisional de excluidos que figu-
ra como anexo II a esta Resolución, con indicación de las causas
de exclusión.

Cuarto.—Tanto los opositores excluidos como los omitidos por
no figurar en las listas de admitidos ni en las de excluidos, disponen
de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente
al de publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del
Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su no
admisión o la omisión simultánea en las listas de admitidos y
excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos de la realización de las pruebas.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 19 de febrero de 2001.—El Presidente, Rolf Tarrach
Siegel.

ANEXO I

Citación para la realización del primer ejercicio

Tribunal Día, mes y año Hora Lugar de presentación

Técnico en Informática. 3-4-2001 9,30 Salón de Actos del Cen-
t r o d e C i e n c i a s
Medioambientales
(calle Serrano, 115
bis, Madrid).

Técnico en Instrumen-
tación Oceanográfi-
ca . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19-6-200110,00 Sala de Comité Cientí-

fico, primera planta
(calle Serrano, 117,
Madrid).


